
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI ROCCA IMPERIALE 

PROVINCIA DI  COSENZA 
 

 

 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINA:    
 

N. 120 DEL REG. SETTORE 

N. 791 DEL REG.GENERALE 
 

DATA: 12/07/2022 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLLA DITTA "AREA SRL 

SOCIETA' UNIPERSONALE" RELATIVO ALL'AGIO PER 

RISCOSSIONE COATTIVA DELLE  SANZIONI 

AMMINISTRATIVE.-      
 

 

CIG: 530968068b            

 

IL RESPONSABILE DEL IV° SETTORE 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 91 del 04.01.2022, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato 

nominato Responsabile dell’ AREA VIGILANZA;  

VISTA la Delibera di C.C. n. 15 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato il bilancio 

comunale  2022/2024; 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;   

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

CONSIDERATO:  

 di essere legittimato ad emanare l’atto e di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione;  

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

PREMESSO: 

 CHE per la gestione delle sanzioni amministrative ha inteso procedere al bando di gara per  

“l’Affidamento del Servizio di Gestione e Riscossione Coattiva delle Sanzioni Amministrative 

Derivanti da Violazione alla Norme del Codice della Strada Commesse da Veicoli e/o Cittadini 

Italiani e Stranieri”; 

 CHE con Determina nr. 82 Sett. – 357 Reg. Gen. Del 16.09.2014, si è proceduti  dell’aggiudicazione 

definitiva della Gara con affidamento del Servizio di Riscossione Coattiva delle Sanzioni 

Amministrative –C.d.S.- per un periodo di cinque anni, alla Soc. “AREA S.R.L. SOCIETA’ 

UNIPERSONALE”, con sede legale in Mondovì (CN) alla Via Torino n. 10/b, P. IVA 

02971560046; 

VISTO che gli incassi confluiscono su apposito conto corrente intestato al Comune di Rocca Imperiale e, 

conseguentemente, la società affidataria del servizio non provvede a trattenere direttamente il proprio 

compenso né le spese anticipate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Imperiale.  Responsabile Procedimento: FORTUNATO Romeo  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che,   per l’agio relativo al servizio di recupero coattivo delle sanzioni amministrative si 

rende procedere ad impegnare i fondi necessari per il pagamento delle fatture; 

RITENUTO pertanto procedere ad impegnare la somma totale di € 60.000,00, Iva compresa; 

DATO ATTO  che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e regole di finanza pubblica (Legge 102/2009 - art. 9 comma 1 lettera a) punto 2);  

VERIFICATA  la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espressa dal Responsabile Settore Vigilanza, nonché la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria, espressa dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende espressamente 

richiamata e confermata. 

 

1. DI IMPEGNARE a favore della Società “AREA SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE” ex 

Areariscossioni s.r.l., con sede legale in Mondovì (CN) alla Via Torino n. 10/b, P. IVA 

02971560046, la somma di € 60.000,00, iva compresa, necessaria per il pagamento dell’agio  

relativo al recupero coattivo delle sanzioni amministrative;  

2. DI IMPUTARE  la somma spettante  totale di  € 60.000,00, iva compresa, alla Voce 1130 – Cod. 

03.01.1 – macroaggr. 103 – Cap. 525/1, del redigente bilancio di previsione 2022,  ai sensi dell’art. 

163 del T.U.E.L. di cui a Decreto Legislativo n. 267/2000; 

3. DI ATTESTARE,  ai sensi del comma 1, lettera a) dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, convertito in 

legge 102/2009, che è stata verificata la compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta 

spesa riferita agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica; 

4. DI TRASMETTERE   copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art.183, comma 7 del D. Lgs.vo n.267/2000;  

DI DISPORRE  per la registrazione della presente nel Registro Generale. 

                                                                                                                

Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

Brunacci Domenico 
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Rocca imperiale, lì 25/07/2022 

Il Responsabile del Settore 

BRUNACCI Domenico 

 
 


